CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 200/2025

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Helber Henrique de Araújo

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
das atribuições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Exe-
cutivo local, para que juntamente com o Departamento Competente, proceda a estudos visando
o emplacamento numerado em todos os braços de iluminação pública, deste Município.

JUSTIFICATIVA

A colocação de placas nos postes de iluminação pública, tem a fina-
lidade de identificar o poste, para agilizar a manutenção. A placa teria uma sequência de cinco
números visível no braço de iluminação dos mencionados postes, facilitando assim, o atendi-
mento à população com mais rapidez.

Diante do exposto, conto com o apoio de Vossa Excelência para que
atenda a presente indicação.

    Sala das Sessões, 08 de abril de 2025

Helber Henrique de Araújo
Vereador